



**Oppdatert retningslinje for kontakt fra domstoler om sakkyndige med vesentlig avvik fra forventet opptreden**

Opprettet: 26.11.20	Revidert: 05.08.22	Ansvarlig: Svein Kristian Øverland	Neste revisjon: 10.01.24
------------------------	-----------------------	---------------------------------------	-----------------------------

**Bakgrunn.**

I brev fra Domstolsadministrasjonen av 13.02.19 vises det til at "Retten vil ha en forventning om hvordan den sakkyndige skal utføre sitt oppdrag og hvordan vedkommende bør fremstå i retten. Dersom domstolen opplever et vesentlig avvik fra det man må kunne forvente av den sakkyndige, er det viktig at NERS får en tilbakemelding for å kunne ivareta sitt oppdrag med å formidle sakkyndige av god kvalitet".

Det anbefales derfor fra Domstolsadministrasjonen at domstolene "dersom de opplever at en sakkyndig, som er formidlet av NERS, opptrer på en måte som fremstår som et vesentlig avvik fra det som kan forventes av en sakkyndig i retten, varsler NERS skriftlig om dette.

Varslet bør inneholde en beskrivelse av hvordan den sakkyndige har opptrådt i retten".

Videre at NERS vil kontakte den sakkyndige og følge opp varselet.

**Avgrensning.**

NERS har ansvar for å kvalitetssikre og oppdatere oversikt over sakkyndige som kan ta på seg oppdrag for påtalemyndighet og domstoler. NERS har derimot ikke ansvar for de sakkyndige skriftlige erklæringer, eller kvalitet på den muntlige presentasjonen i retten.

I tillegg er det kun skriftlige tilbakemeldinger fra domstolen som omfattes av denne retningslinjen.

**Fremgangsmåte.**

Som det fremgår av brev fra Domstolsadministrasjonen, bør varselet inneholde en beskrivelse av hvordan den sakkyndige har opptrådt i retten og bakgrunnen for vurderingen av at atferden innebærer et "vesentlig avvik fra det man må kunne forvente av den sakkyndige".

NERS vil deretter kontakte den sakkyndige og opplyse om innholdet i varselet. NERS har ikke hjemmel eller anledning til annet enn sammen med den sakkyndige, å diskutere om den sakkyndige har behov for råd, veiledning eller kunnskap som kan tilbys eller videreformidles via NERS eller andre.

Varselet innebærer ikke at den sakkyndige tas ut av NERS sin oversikt over sakkyndige.